Министерство образования и науки Мурманской области

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Мурманской области

«Мурманский педагогический колледж»

(ГАПОУ МО «МПК»)

ПРИКАЗ

16.01.2026               № 09-ОРГ

г. Мурманск

О внесении изменений в Положение об оплате труда

работников ГАПОУ МО «МПК»

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, приказом

Министерства образования и науки Мурманской области от 14.01.2026 № 13 «О внесении

изменений в Примерное положение об оплате труда работников государственных

областных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных Министерству

образования и науки Мурманской области» (в редакции от 19.12.2025 № 2113),

на основании протокола собрания трудового коллектива № 1 от 16.01.2026 года, в целях

обеспечения единых подходов к регулированию системы оплаты труда работников

ГАПОУ МО «Мурманский педагогический колледж», приказываю:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников ГАПОУ МО

«МПК», утвержденное приказом колледжа от 12.09.2023 № 251 (в редакции от 22.12.2025

№ 583-ОРГ):

1.1. Утвердить Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников ГАПОУ

МО «МПК» в новой редакции (Приложение 1) и ввести в действие с 01.01.2026.

1.2. Утвердить Приложение № 2 к Положению об оплате труда работников ГАПОУ

МО «МПК» в новой редакции (Приложение 2) и ввести в действие с 01.01.2026.

2. Начальнику отдела кадров Ершенко Е.А. обеспечить внесение изменений

в трудовые договоры.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор          И.А. Ковшира

Приложение 1

к приказу от 16.01.2026 № 09–ОРГ

Приложение № 1

к Положению об оплате труда ГАПОУ МО «МПК»,

утвержденное приказом колледжа от 12.09.2023 № 251

Минимальные размеры окладов работников ГАПОУ МО "МПК" по соответствующим

профессиональным квалификационным группам

Квалификационные

уровни
Должности, отнесенные к квалификационным уровням

Минимальный

размер оклада

(в рублях)

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ

УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА ПЕРВОГО УРОВНЯ

1 квалификационный

уровень
Секретарь учебной части 5 345

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ

ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

2 квалификационный

уровень

Педагог дополнительного образования

10 357 Педагог-организатор

Социальный педагог

3 квалификационный

уровень

Воспитатель

10 497 Методист

Педагог-психолог

4 квалификационный

уровень

Преподаватель

11 062 Преподаватель-организатор основ безопасности и

защиты Родины

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ

РУКОВОДИТЕЛЕЙ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ

2 квалификационный

уровень
Заведующий отделом, отделением, сектором 9 860

3 квалификационный

уровень
Заведующий филиалом 11 693

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ

КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ ВЕДУЩЕГО ЗВЕНА

  Библиотекарь 6 772

Приложение 2

к приказу от 16.01.2026 № 09–ОРГ

Приложение № 2

к Положению об оплате труда ГАПОУ МО «МПК»,

утвержденное приказом колледжа от 12.09.2023 № 251

Минимальные размеры окладов работников ГАПОУ МО "МПК", не отнесенных к

профессиональным квалификационным группам

Квалификационные

уровни
Должности, отнесенные к квалификационным уровням

Минимальный

размер оклада

(в рублях)

ДОЛЖНОСТИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

6 квалификационный

уровень

Советник директора по воспитанию и взаимодействию

с детскими общественными объединениями
11 062

	09_ORG_16_01_2026_Vnesenie_izmeneniy_Polozhenie_ob_oplate_truda_shtamp
	09org

	stamp:Ковшира Ирина Александровна1: